

	SALMON RODAJA IQF SALMON STEAKS IQF SAUMON STEAKS IQF RONDELLE DI SALMONE			Cod: 60.031 Fecha/Date: 08/04/2021 Rev: 01 Pág: 1 de 3
	Elaborado por / Elaboré par / Elaborato da: Técnico I+D+i / Technicien RDI / Tecnico R&S&I		Revisado por / Révisé par / Revisionato da: Dirección I+D+i / Direction RDI / Direzione R&S&I	

PRODUCTO / PRODUCT / PRODUIT / PRODOTTO:	Salmón	Salmon	Saumon	Salmone
Nombre científico / Scientific name / Nom Scientifique / Nome scientifico:	<i>Salmo salar</i>	<i>Salmo salar</i>	<i>Salmo salar</i>	<i>Salmo salar</i>
Forma de obtención / Production method / Forme d'obtention / Metodo di produzione:	De cría	Farmed	D'élevage	Di allevamento
Capturado en / Fishing area / Capturé en / Zona di cattura:	No aplica	Not applicable	Sans objet	Non applicabile
Origen / Origin / Origine / Origine:	Noruega	Norway	Norvège	Norvegia


PRESENTACION / PRESENTATION / PRÉSENTATION / PRESENTAZIONE:	Congelado Rodajas de salmón noruego, con piel	Frozen Norwegian salmon steaks, skin-on	Surgelé Steaks de saumon norvégien, avec peau	Surgelato Rondelle di salmone norvegese, con pelle
PESO PORCIÓN / PORTION WEIGHT / POIDS PORTION :	125-260 g/ud	125-260 g/each	125-260 g/uté	125-260 g/unità
Peso NETO / NET Weigh / Poids NET / Peso NETTO:	5,0 Kg			

INGREDIENTES / INGREDIENTS / INGRÉDIENTS / INGREDIENTI:				
Salmón				
Salmon				
Saumon				
Salmone				

FOTOGRAFÍA DEL PRODUCTO / PRODUCT PHOTOGRAPHY / IMAGE DU PRODUIT / FOTOGRAFIA DI PRODOTTO:



PARÁMETROS DE CALIDAD / QUALITY PARAMETERS / PARAMÈTRES DE QUALITÉ / PARAMETRI DI QUALITÀ:			
Criterio / Parameter / Critère / Criterio	Descripción / Description / Description / Descrizione	Tolerancia / Acceptable / Tolérance / Tolleranza	No acceptable / Not acceptable / Non acceptable / Non accettabile
Aspecto	Brillante, naranja asalmonado	Pequeñas zonas con melanosis Ligera decoloración Pardeamiento del musculo oscuro	No característico
Appearance	Bright, salmon orange	Small zones with melanin Slight discolouring Browning of dark muscle	Non characteristic
Aspect	Brillant, couleur orange saumon	Petites zones de mélanose Légère décoloration Brunissement du muscle foncé	Non caractéristique
Aspetto	Luminoso, arancione salmone	Piccole aree di melanosi Leggero scolorimento Imbrunimento scuro del muscolo	Non caratteristico
Sabor	Característico de la especie	Ligera pérdida de sabor característico, con puntos de oxidación lipídica	No característico
Flavour	Characteristic of the species	Slight loss of characteristic taste with spots of lipid oxidation	Non characteristic
Goût	Caractéristique de l'espèce	Légère perte du goût caractéristique, avec des marques d'oxydation lipidique	Non caractéristique
Sapore	Caratteristico della specie	Lieve perdita del sapore caratteristico, con punti di ossidazione dei lipidi	Non caratteristico

	SALMON RODAJA IQF SALMON STEAKS IQF SAUMON STEAKS IQF RONDELLE DI SALMONE			Cod: 60.031 Fecha/Date: 08/04/2021 Rev: 01 Pág: 2 de 3
	Parásitos Parasites Parasites Parassiti	Cumplimiento Reglamento (CE) 853 / 2004 Commission Regulation (EC) No. 853/2004 Au sens du Règlement (CE) 853 / 2004 Conformità Regolamento (CE) n. 853 / 2004		
Objetos extraños Foreign matter Objets étrangers Oggetti estranei	Plástico, cartón... Plastic, cardboard, ... Plastique, carton, ... Plastica, cartone, ...	Ausencia Absence Absence Assenza	Presencia Presence Présence Presenza	

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS / MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS / CARACTÉRISTIQUES MICROBIOLOGIQUES / CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE				
Salmonella	No detectado / 25g	Not detected / 25g	Non détecté / 25 g	Non rilevabile / 25g

CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS / CHEMICAL CHARACTERISTICS / CARACTÉRISTIQUES CHIMIQUES / CARATTERISTICHE CHIMICHE				
Contaminantes Pollutants Contaminants Contaminanti	Cumplimiento Reglamento (CE) nº 1881/2006 y posteriores modificaciones Commission Regulation (EC) No. 1881/2006 and subsequent modifications Règlement (CE) nº 1881/2006 et modifications postérieures Regolamento (CE) n. 1881/2006 e successive modifichie			
Pesticidas Pesticides Pesticides Pesticidi	Reglamento (CE) nº 396/2005 y posteriores modificaciones Commission Regulation (EC) No. 396/2005 and subsequent modifications Règlement (CE) nº 396/2005 et modifications postérieures Regolamento (CE) n. 396/2005 e successive modifichie			
OGM	Ausencia	Absence	Absence	Assenza
Irradiación Irradiation Rayonnement Irradiazione	Ausencia Absence Absence Assenza			

ALÉRGENOS / ALLERGENS / ALLERGÈNES / ALLERGENI							
Cereales que contengan gluten y productos derivados	Grains containing gluten and products thereof	Céréales qui contiennent du gluten et produits dérivés	Cereali contenenti glutine e prodotti derivati	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Crustáceos y productos a base de crustáceos	Crustaceans and products thereof	Crustacés et produits à base de crustacé	Crostacei e prodotti a base di crostacei	Puede contener	May contain	Peut contenir	Può contenere
Huevos y productos a base de huevo	Eggs and products thereof	Œufs et produits à base d'œuf	Uova e prodotti a base di uova	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Pescado y productos a base de pescado	Fish and products thereof	Poisson et produits à base de poisson	Pesce e prodotti a base di pesce	Contiene	Contains	Contient	Contiene
Cacahuets y productos a base de cacahuets	Peanuts and products thereof	Cacahuètes et produits à base de cacahuète	Arachidi e prodotti a base di arachidi	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Soja y productos a base de soja	Soybeans and products thereof	Soja et produits à base de soja	Soia e prodotti a base di soia	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	Milk and products thereof (including lactose)	Lait et ses dérivés (y compris le lactose)	Latte e derivati (incluso il lattosio)	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Frutos de cáscara: almendras, nueces (de nogal), anacardos, pacanas, castañas de pará, pistachos, nueces de Macadamia y nueces de Australia y productos derivados	Nuts, namely: almonds (Amygdalus communis L.), hazelnuts (Corylus avellana), walnuts (Juglans regia), cashews (Anacardium occidentale), pecan nuts (Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (Bertholletia excelsa), pistachio nuts (Pistacia vera), macadamia or Queensland nuts (Macadamia ternifolia), and products thereof	Fruits à coque : amandes, noix (de noyer), noix de cajou, noix de pécan, noix du Brésil, pistaches, noix de macadamia et noix d'Australie et produits dérivés	Frutta a guscio: mandorle, noci (da frutto), anacardi, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci di Macadamia, noci australiane e prodotti derivati	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Apio y productos derivados	Celery and products thereof	Céleri et produits dérivés	Sedano e prodotti derivati	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Mostaza y productos derivados	Mustard and products thereof	Moutarde et produits dérivés	Mostarda e prodotti derivati	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Granos de sésamo y productos a base de sésamo	Sesame seeds and products thereof	Graines de sésame et produits à base de sésame	Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en cantidad superior a 10 ppm	Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg	Anhydride sulfureux et sulfites en quantité supérieure à 10 ppm	Anidride solforosa e solfiti in quantità superiore a 10 ppm	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Altramucos y productos derivados	Lupin and products thereof	Graines de lupin et produits dérivés	Lupini e prodotti derivati	No contiene	Does not contain	Ne contient pas	Non contiene
Moluscos y productos derivados	Molluscs and products thereof	Mollusques et produits dérivés	Molluschi e prodotti derivati	Puede contener	May contain	Peut contenir	Può contenere

	SALMON RODAJA IQF SALMON STEAKS IQF SAUMON STEAKS IQF RONDELLE DI SALMONE			Cod: 60.031 Fecha/Date: 08/04/2021 Rev: 01 Pág: 3 de 3
--	--	--	--	--

ENVASADO / PACKAGING / CONDITIONNEMENT / CONFEZIONAMENTO	Todos los elementos de envasado cumplen con la legislación aplicable sobre materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos	All packaging elements comply with applicable legislation on materials and objects intended to be in contact with food	Tous les éléments du conditionnement respectent la législation applicable sur le matériel et les objets destinés à entrer en contact avec les aliments	Tutti gli elementi del confezionamento sono conformi con la legge applicabile sui materiali e oggetti destinati a entrare in contatto con gli alimenti
Embalaje / Packaging / Emballage / Imballaggio	Caja cartón 405 x 258 x 154 mm + Bolsa.	Carton box 405 x 258 x 154 mm + Plastic bag	Boîte en carton 405 x 258 x 154 mm + sachet en plastique	Cassetta di cartone 405 x 258 x 154 mm + sacchetto di plastica

CONSERVATION / STORAGE / CONSERVATION / CONSERVAZIONE	Durante su almacenamiento y distribución, conservar a -18°C. Una vez descongelado no volver a congelar	Must be kept at or below -18°C. Once defrosted, don't freeze again	18 mois à compter de la date de congélation. Ne pas recongeler, après décongélation.	Durante lo stoccaggio e la distribuzione, conservare a -18°C
--	--	--	--	--

PRINCIPIO DE VIDA / SHELF-LIFE / PRINCIPE DE DURÉE DE VIE / INIZIO DI VITA	18 meses desde fecha de congelación	18 months from freezing date	18 mois à compter de la date de congélation	18 mesi dalla data di congelamento
---	-------------------------------------	------------------------------	---	------------------------------------

ETIQUETADO / LABELLING / ÉTIQUETAGE / ETICHETTATURA	El etiquetado del producto será de acuerdo a la legislación vigente	Labelling complies with applicable legislation	L'étiquetage du produit doit être conforme à la législation en vigueur	L'etichettatura del prodotto sarà conforme con la legge in vigore
--	---	--	--	---

POBLACIÓN DESTINO / TARGET POPULATION / POPULATION CIBLE / POPOLAZIONE DI DESTINAZIONE	Población general, exceptuando a aquellas personas que son alérgicas a alguno de sus componentes (Ver: "Declaración de alérgenos")	General population, except persons sensitive to any of the product ingredients (Allergen declaration)	Population en général, à l'exception des personnes allergiques à l'un de ses composants (Voir « Déclaration d'allergènes »)	Popolazione generale, eccetto quelle persone che sono allergiche a uno dei suoi componenti (Consultare: "Dichiarazione degli allergeni")
---	--	---	---	--

USO PREVISTO / INTENDED USE / UTILISATION PRÉVUE / USO PREVISTO	Requiere cocinado para su consumo (no crudo)	Must be cooked (do not eat raw)	Doit être cuisiné avant sa consommation (pas cru)	Sottoporre a cottura prima del consumo (non mangiare crudo)
--	--	---------------------------------	---	---